
 

TAURAGĖS MENO MOKYKLA 
 

 

Direktorės Jolantos Kazlauskienės 
 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-15 Nr.  

 

Tauragė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

 

Tauragės meno mokykloje įgyvendinamas 2021-2026 metų strateginis planas, patvirtintas direktoriaus  

įsakymu Nr.V-118 (2021-04-12) ir 2022 metų veiklos planas, patvirtintas direktoriaus įsakymu 2022 

m. Nr.V-24 (2022-02-14). Vadovaujantis šiais planais ir TMM bendruomenės sprendimais svarbiausi  

mokyklos veiklos prioritetai yra šie: 

1. Kokybiško ir visiems prieinamo neformalaus švietimo teikimas. 

Uždaviniai: 

       1.1. Gerinti ugdymo(si) kokybę; 

       1.2. Vykdyti sistemingą individualios mokinių pažangos stebėseną; 

       1.3. Naudoti modernias švietimo technologijas ugdymo turinio perteikime bei kitų TMM veiklų 

organizavime; 

       1.4. Užtikrinti  meninio ugdymo programų prieinamumo plėtrą. 

2. Besimokančios bendruomenės tradicijų plėtra. 

Uždaviniai: 

       2.1. Stiprinti mokytojų kolegialų mokymąsi ir gerosios patirties sklaidą; 

       2.2. Skatinti mokytojų ir vadovų asmeninį ir profesinį tobulėjimą. 

3. Modernios ir saugios aplinkos kūrimas. 

3.1. Modernizuoti edukacines erdves; 

3.2. Kurti emociškai ir fiziškai saugią ugdymo(si) aplinką. 

Svariausi darbai, ryškiausi pasiekimai ir rezultatai, siekiant pirmojo prioriteto – kokybiško ir 

visiems prieinamo neformalaus švietimo teikimo: 
1) Bendras TMM vykdomų programų skaičius – 43, iš jų – 6 FŠPU programos, 37 NVŠ programos. Iš jų – 

17 muzikos programų, 8 – šokio, 7 – dailės, 3 – teatro, 8 – technologijų ir kitų krypčių. Į mokyklą buvo 

priimti visi meninio ugdymo pageidaujantys vaikai. Mokykloje mokėsi 685 mokiniai, iš jų: 338 NVŠ 

programose, 347 – FŠPU programose. Pirmą kartą per TMM gyvavimo laikotarpį FŠPU programas 

lankančių vaikų skaičius viršijo NVŠ lankančių programas vaikų skaičių. Priežastis – pasiūlytos naujos 

pradinio dailės ir pagrindinio šokio FŠPU programos. 

2)  Su mokinių tėvais 2023 m. spalio 1 dienos duomenimis sudarytos 769 sutartys. Mokyklą lanko 596 

mergaitės (77,5 % nuo viso mokinių skaičiaus) ir 173 berniukai (22,5 % nuo viso mokinių skaičiaus). 

84 mokiniai lanko po 2 ir daugiau programų. Vaikų iš kaimiškų vietovių skaičius – 281.Tai sudaro 38,7 

procentus nuo bendro TMM mokinių skaičiaus ir parodo meninio ugdymo programų prieinamumą, 



nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos. 

3) Tauragės meno mokyklą lanko mokiniai iš ,,Šaltinio“, M. Mažvydo, ,,Aušros“, Tarailių progimnazijų, 

Jovarų pagrindinės mokyklos, ,,Versmės“, Žalgirių, Žygaičių, Skaudvilės gimnazijų ir vaikai iš 

Tauragės  darželių. Mokyklą lanko 33 užsienio piliečiai, iš jų 24 ukrainiečiai.  

4) Atliktas veiklos kokybės įsivertinimas srityse ,,Ugdymo(si) aplinkos“ bei ,,Lyderystė ir vadyba“ pagal 

neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo metodiką. Organizuotas 

įsivertinimo rezultatų aptarimas TMM mokytojų tarybos posėdyje (2023-06-19), tolimesnė veikla 

planuojama ir koreguojama atsižvelgiant į tyrimo metu gautas išvadas. Džiugina tai, kad 100 % 

mokytojų mano, jog mūsų mokykla turi aiškius bendrus tikslus ir bendrus ugdymo kokybės kriterijus, 

orientuotus į teisės aktus, reglamentuojančius neformaliojo vaikų švietimo nuostatas. 

5) Atlikta FŠPU mokytojų ir FŠPU programų 1-2 klasių mokinių tėvų anketinė apklausa. Rezultatai 

aptarti tėvų konferencijoje ,,Mūsų rūpesčiai – jūsų lūkesčiai“. Analizė rodo, kad net 85% mokytojų 

labiausiai rūpi, kad jų mokinių pasiekimai meninio ugdymo srityje būtų kokybiški, o 11% mokytojų 

pedagoginio darbo prioritetu laiko mokinių prasmingai ir turiningai praleistą laisvalaikį, gerą ir įdomų 

užimtumą. Tuo tarpu 50% tėvų nori, kad jų vaikai pasiektų kokybiškų rezultatų, o 37 procentus tėvų 

tenkintų tai, kad vaikai mokykloje prasmingai ir turiningai praleistų laisvalaikį. 

6) Parengtos dvi naujos NVŠ programos (modernaus šokio; muzikos rašto ir kultūros pažinimo) ir dvi 

naujos FŠPU programos (pradinio dailės; pagrindinio šokio), jas pasirinko 108 vaikai. Programos 

patvirtintos ir įkeltos į Neformaliojo švietimo programų registrą. Parengta ir NVŠ muzikos mėgėjų 

ugdymo nauja solinio dainavimo programa, kuri bus dėstoma nuo 2024-09-01. 

7) Mokiniai aktyviai skatinami ir ruošiami dalyvauti konkursinėje ir festivalinėje veikloje bei TMM ir 

Tauragės reprezentavime Lietuvoje ir užsienyje. Mokyklos internetiniame puslapyje 

www.tauragesmm.lt (Administracinė informacija  Mokinių ir mokytojų reprezentacinė veikla) 

skelbiamas išsamus sąrašas apie TMM mokinių iškovotas aukštas prizines vietas, laureatų ir diplomantų 

vardus, specialias nominacijas ir kitus pasiekimus. 

8) Nuolat siekiama, kad kuo daugiau mūsų mokyklos ugdytinių dalyvautų įvairiuose renginiuose, tokiu 

būdu skatinant mokinių kūrybiškumą, ugdant bendruomeniškumo jausmą. Įgytas žinias ir 

kompetencijas mokiniai pritaiko praktinėje veikloje: 

- surengtos dailės klasių ir dailės bei keramikos studijų mokinių darbų parodos: ,,Spalvoti 

pasakojimai“ Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje; „Žiemos pasakojimai“, „Suku 

kūrybos ratą“, „Išgalvotas pasaulis“, „Pavasario džiaugsmai“, ,,Matau kitaip“ Tauragės rajono 

savivaldybės B. Baltrušaitytės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje; „Meno laboratorija“ 

Tauragės pagalbos mokytojui ir mokiniui centre; „Žiemos istorijos“ Tauragės banko rūmuose; 

- suorganizuota VI-os dailės klasės mokinės Razminos Vaičekauskaitės autorinė kūrybinių darbų 

paroda „Pasisėdėjimai pilyje“ B.Baltrušaitytės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje; 

- „Pilies teatro“ jaunimo grupė pristatė spektaklio premjerą „Žiebtuvėlis“. Šį spektaklį rodė Tauragės 

Trečiojo amžiaus universiteto studentams, su juo sėkmingai dalyvavo respublikiniuose mokyklinių 

teatrų festivaliuose; 

-   studija „Žaidžiame teatrą“ pastatė spektaklį „Bitės Ma JA arba Didžioji atradimų knyga“; 

-  dainavimo studija „Popuri“ bei studija „Žaidžiame teatrą“ pastatė bendrą muzikinį spektaklį; 

9) Organizuoti koncertai TMM bendruomenei ir Tauragės visuomenei:  

- iš Tauragės kilusių, išvykusių dainininkų duetų su jaunaisiais, augančiais TMM talentais koncertas 

,,Pasaulio kelyje“, vainikavęs Globalių tauragiškių forumą; 

- tradicinis koncertas „Muzikuoja giminaičiai“, skirtas Šeimos dienai paminėti;  

- „Muzikinis piknikas“, skirtas Gatvės muzikos dienai paminėti; 

- Padėkos koncertas LDK Kęstučio motorizuoto pėstininkų bataliono kariams; 

http://www.tauragesmm.lt/


- koncertai Šilalės Simono Gaudiešiaus gimnazijoje, Jurbarko meno mokykloje (koncertinėje salėje – 

cerkvėje);  

- koncertai mokytojų senjorų klubui, Trečiojo amžiaus universitetui;  

- koncertai Tauragės pagrindinėse mokyklose, darželiuose, savivaldybėje, bibliotekoje, muziejuje; 

- visų dėstomų muzikos instrumentų mokinių kalėdiniai koncertai 
10)  Dalyvauta kitų institucijų ir organizacijų renginiuose, projektuose, akcijose (85 koncertiniai 

pasirodymai); 

11) FŠPU programas baigusiems 33-ims mokiniams įteikti ŠMSM pažymėjimai, 10-iai mokinių – 

Mokyklos pažymėjimai, 24-iems mokiniams įteikti TMM direktorės padėkos raštai už puikų mokymąsi 

ir aktyvią kūrybinę bei koncertinę veiklą. 

12) Įgyvendinant Tauragės rajono savivaldybės kultūros renginių rėmimo programai pateiktą ir finansuotą 

projektą „Kultūra ir menas – švietimui“ suorganizuoti edukaciniai susitikimai su buvusiais mokiniais ir 

žymiomis asmenybėmis: Aiste Rekašiute, Austėja Gendroliūte, Liudu Mikalausku ir Egidijumi 

Bavikinu, Luku Isaaku. 

13) Siekiant veiklų prieinamumo kaimo vietovėse, Jovarų pagrindinės mokyklos Lauksargių skyriuje po 

pamokų vykdoma TMM dailės ir technologijų programa ,,Mažoji mūza“, kuri savo veiklos tobulinimui 

ir ugdymo priemonių įsigijimui sėkmingai naudojosi NVŠ finansavimo krepšeliu.  

14) Atsakingai taikytos mokesčių už neformalųjį švietimą lengvatos – nuo mokesčio atleisti 9 mokiniai, 7 

mokiniams pritaikyta 30 % nuolaida nuo visos mokesčio sumos. 

15) Su bendradarbiavimo partneriais įgyvendinti projektai: „Muzikiniai rudenys 2023“ su Šiaulių 

kameriniu orkestru „Camerata Solaris“; vasaros vaikų kūrybinio ugdymo stovykla ,,Muzika kviečia 

kiekvieną” su Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija. 

16) Vykdoma mokinių, besimokančių pagal neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo programas, pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašo taikymo stebėsena: organizuoti 

muzikos, dailės ir šokio FŠPU programas lankančių mokinių pusmečių atsiskaitymai, organizuotas 

dailės klasių mokinių diplominių darbų gynimas ir jų pristatymas TMM bendruomenei. 

17) Mokslo metų pradžioje suteikta metodinė ir psichologinė pagalba mokiniams ir jų tėvams renkantis 

arba keičiant ugdymo programas. Virš 80 individualių konsultacijų, 40 konsultacinių el. laiškų ir virš 30 

atsakymų į užklausas Facebook paskyroje. 

18) Veiklą sėkmingai tęsia TMM globojamas Tauragės mokytojų senjorų klubas. Organizuota mokytojų 

senjorų klubo veiklos sezono atidarymo šventė bei šventinis renginys, skirtas Tarptautinei mokytojo 

dienai paminėti; klubo popietė ,,Prisiminimų kraitė“, kalėdinis renginys ,,Tauro arbata“; iškilmingai 

paminėti buvusių švietimo darbuotojų jubiliejai; inicijuotas ir organizuotas naujų narių pakvietimas, 

paskatinimas dalyvauti klubo veikloje.  

19) Toliau plėtojamas aktyvus kūrybinis – organizacinis bendradarbiavimas su Tauragės Trečiojo amžiaus 

universitetu, sėkmingai tęsiama kūrybinė bendrystė ir su Tauragės Žemaičių draugija ,,Tauragės 

Žemyna“. 

Svariausi darbai ir ryškiausi pasiekimai, stiprinant mokytojų kolegialų mokymąsi ir gerosios 

patirties sklaidą: 
1) Suorganizuotas Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakulteto studentų, Klaipėdos Eduardo 

Balsio menų gimnazijos mokinių koncertas-seminaras „Po Lietuvą su klasikine gitara“. Koncertą-

seminarą dovanojo doc.Julius Kurauskas ir jo mokiniai. 

2) Suorganizuotas susitikimas-edukacinė pamoka „Menininko gyvenimas scenoje“ su buvusiu TMM 

mokiniu operos solistu, dėstytoju, muzikinių projektų dalyviu Liudu Mikalausku ir operos solistu 

Egidijumi Bavikinu. 

3) Pravesta gitaristo Luko Issak atvira pamoka - koncertas gitaros klasės mokiniams.  



4) Pravestos netradicinės pamokos – koncertai Tauragės ugdymo įstaigų mokiniams: 

-  „Kaip skamba dūdos“; 

-  ,,Akordeonas  ir jo spalvingos melodijos“ (skirta Pasaulinei akordeono dienai paminėti). 

5) Organizuotos atvirų durų dienos dailės studijose ir dailės klasėse, keramikos studijoje ,,Molinukas“, I-

oje ir III-ioje šokio klasėse. 

6) Dailės klasių ir dailės studijų mokiniams organizuota edukacinė išvyka ir netradicinė dailės pamoka 

STEAM centre, inicijuotas susitikimas su dailininku, fotomenininku Rimantu Dichavičiumi, edukacinis 

susitikimas su dailininku Stasiu Eidrigevičiumi. 

7) Pravestas muzikos istorijos kryžiažodžio konkursas FŠPU muzikinių programų 6 klasės mokiniams. 

8) Pravesta integruota siuvimo-modeliavimo studijos „Siluetas“ ir keramikos studijos „Molinukas“ 

mokinių pamoka „Velykiniai raštai tautodailėje“. 

9) Organizuota I-os ir III-ios šokių klasių mokinių edukacinė-pažintinė išvyka į Plungę. Pažintis ir bendros 

veiklos su vaikų ir jaunimo tautinių šokių ansambliu „Žirginėliai“. 

10)  Inicijuotas pradinio ir pagrindinio šokio FŠPU programos šokėjų dalyvavimas projekte „Mokomės 

vieni iš kitų“ kartu su Tauragės kultūros centro šokių ansamblio „Jūra“ šokėjais.  

11) TMM dailės klasių ir dailės studijų erdvėse – atvirų durų diena Jovarų pagr. mokyklos 5-6 klasių 

mokiniams, jiems pravesta dailės pamoka.  

12) Keramikos studijoje pravesti du edukaciniai-kūrybiniai užsiėmimai ,,Angelas“ Tauragės Jovarų 

pagrindinės mokyklos 4-os klasės mokiniams.  

13)  Vyko Klaipėdos miesto mokyklų teatro mokytojų metodinės grupės priėmimas, kurio programoje –

autorinis teatro mokytojos ekspertės Jolantos Kazlauskienės seminaras „Renginių teatralizavimas. 

Tauragės meno mokyklos Pilies teatro patirtis“ ir TMM veiklų pristatymas bei ekskursija po Mokyklos 

erdves.  

14)  Mokytojų iniciatyva surengtos autorinės darbų parodos: 

- dailės klasių, dailės studijos „Kūrybos laisvė“ mokytojos ekspertės Vidos Karbauskienės darbų 

paroda „Kodėl? ESU“ Tauragės krašto muziejaus „Santaka“ edukacijų erdvėje; 

- keramikos studijos „Molinukas“ mokytojos Ritos Kaniušaitės-Grikšienės tapybos darbų paroda 

„Spalvų geometrija“ Vilniaus Gedimino technikos universiteto bibliotekos galerijoje; 

15)  Dailės klasių mokytojų Jolitos Ogintaitės, Jurgitos Navickienės ir Vidos Karbauskienės dalyvavimas 

Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos organizuotame dailės mokytojų plenere ir parodoje „Pilis. 

Rudens peizažas“. Parodos autoriai – VDA alumnai, dailės mokytojai iš Jurbarko, Pagėgių, Raseinių, 

Šakių ir Tauragės savivaldybių. 

16) Keturių TMM mokytojų Jurgitos Navickienės, Jolitos Ogintaitės, Vidos Karbauskienės, Ritos 

Kaniušaitės-Grikšienės darbai eksponuoti Tauragės kultūros centro surengtoje tauragiškių kūrėjų 

parodoje ,,Paslapties beieškant“.  

17) Suorganizuotas edukacinis susitikimas – koncertas „Kartvelų dainos“ su Zestafonio miesto 

(Sakartvelas) vyrų vokaliniu ansambiu.  

18) Inicijuoti ir įgyvendinti nauji ir tęstiniai projektai: 

- regioninis muzikos festivalis-konkursas ,,Muzikiniai pokštai“, kuriame dalyvavo Jurbarko, Pagėgių, 

Šilalės ir Tauragės meno mokyklų jaunieji atlikėjai;  

- respublikinis akordeonininkų festivalis-konkursas ,,Akordeonų pavasaris“;  

-   rajoninis tautinio šokio festivalis ,,Šokio žingsniu“, skirtas tarptautinei šokio dienai paminėti; 

- respublikinis tautinio šokio festivalis „Beauštanti aušrelė“; 

19)  Įgyvendinti rotaciniu būdu į Tauragės meno mokyklą atkeliavę tradiciniai regioniniai projektai : 

- XXXI-asis Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų festivalis bei piešinių konkursas „Vaikai ir 

muzika“  



- Pučiamųjų instrumentų orkestrų festivalis „Padūduokime draugiškai...“, nuo praėjusių metų 

keliaujantis maršrutu Jurbarkas-Tauragė-Šilalė. 

20) Suorganizuotas tarptautinis vaikų ir jaunimo kūrybinių darbų konkursas ,,Legenda apie Tauragę“. 

Surengta konkurso nugalėtojų paroda, kuri skirta Tauragei – Lietuvos kultūros sostinei 2023. Vaikų iš 

Sakartvelo darbų paroda surengta Zestafonyje (Sakartvelas). Konkurso nugalėtojų darbų paroda buvo 

eksponuojama Pagėgių Vydūno viešojoje bibliotekoje. 

21) Mokytojai, vadovai dalyvavo tikslinguose kvalifikacijos kėlimo renginiuose bei tarptautinių 

konkursų, festivalių metu organizuotuose meninio ugdymo procesų aptarimuose. Per metus 

seminaruose išklausytos 1410 valandų. Vienam mokytojui vidutiniškai per metus tenka 32 valandos.  

22) TMM darbuotojams suorganizuotas lektorės Nomedos Marazienės seminaras ,,Pasitikėjimą ir 

bendradarbiavimą skatinanti emocinė kultūra komandoje.“ 

23) Didžioji dauguma TMM mokytojų aktyviai dalyvavo nuotolinėje meninio ugdymo pedagogų 

konferencijoje „Nuo mūzos iki pedagogo‘2023“. 

24)  TMM ,,DVS Kontora“ administratoriai mokytojams pravedė mokymus ,,Darbas dokumentų valdymo 

sistemoje Kontora“. 

25) Kompiuterių technikas visiems pageidaujantiems Mokyklos mokytojams pravedė IT kursus. 

26) Organizuota edukacija - dailės terapija ir dailės užsiėmimai TMM mokytojams.  
27) Įgyvendinti finansavimą gavę edukaciniai-meniniai-kultūriniai projektai: ,,Muzikiniai rudenys“, 

,,Kultūra ir menas – švietimui“, ,,Džiugenos“, ,,Globojame. Draugaujame. Kuriame“; 

28) Pasibaigus kadencijoms išrinktos naujos TMM savivaldos institucijos: Mokyklos taryba, darbo taryba, 

metodinė taryba. Išrinkti nauji metodinių grupių pirmininkai. 

Svariausi atlikti darbai ir ryškiausi pasiekimai, kuriant modernią ir saugią aplinką:  

1) Atlikus veiklos kokybės įsivertinimo srityje ,,Ugdymo(si) aplinkos“ analizę: 

- 96,4 % mokytojų ir 88 % tėvų teigia, kad mokykloje deramas dėmesys skiriamas vaikų saugumui;  

- 89,3 % mokytojų ir 85,3 % tėvų teigia, kad vaikai mokykloje turi kur pabendrauti ir pailsėti; 

- 92,9 % mokytojų teigia, kad turima įranga ir priemonės atitinka ugdytinių amžių, o 90,6 % tėvų teigia, 

kad mokytojai aktyviai naudoja įvairią įrangą ir priemones pamokose bei veiklose; 

- 92,8 % mokytojų ir 97 % tėvų teigia, kad mokytojai su ugdytiniais bendrauja pagarbiai ir geranoriškai; 

- 82,1 % mokytojų teigia, kad mokyklos erdvės funkcionalios, lengvai pertvarkomos įvairiems 

ugdymo(si)poreikiams. 

2) Užbaigiant mokslo metus Tauragės pilies kiemelyje suorganizuota iškilminga nominacijų šventė ,,Metų 

žiburiai“, kurioje už ryškiausius pasiekimus pagerbti TMM mokiniai ir jų mokytojai, kiti bendruomenės 

nariai ir TMM rėmėjai, partneriai. 

3) Per mokslo metus suorganizuotos 68 koncertinės, edukacinės išvykos. Rengiant mokinių išvykas, 

užtikrinta, kad būtų vadovaujamasi TMM mokinių turizmo renginių, ekskursijų ir žygių organizavimo 

tvarkos aprašu. 

4) Mokytojai sėkmingai naudojasi TAMO dienynu TMM ugdymo proceso organizavime, bendravime su 

mokinių tėvais. 

5) Pagal turimus išteklius mokiniams išnuomoti muzikos instrumentai – sudarytos 58 sutartys. Atlikta 

mokinių aprūpinimo muzikos instrumentais analizė. Sudaryta darbo grupė parengė instrumentų poreikio 

ir prioritetinio pirkimo sąrašą. 

6) Patobulinta mokyklos bibliotekos knygų apskaitos sistema – parengtas skaitmeninis katalogas. 

Suorganizuotos dvi mini parodos: ,,Banko rūmų istorija“ ir paroda, skirta tarptautinei smuiko dienai 

paminėti. 

6) Mokykloje užtikrinta saugi, tvarkinga, atitinkanti higienos reikalavimus aplinka, mokykla aprūpinta 



visomis būtinomis sertifikuotomis saugos, higienos, patalpų ir lauko aplinkos priežiūros priemonėmis, 

WC reikmenimis ir kt. Mokykla teikia neformaliojo švietimo veiklą nepažeidžiant HN 20:2018 

reikalavimų. 

7) Nuolat tobulinama TMM internetinė svetainė, joje talpinama aktualiausia informacija, susijusi su 

ugdymo proceso pasiekimais, naujovėmis ir kita Mokyklos veikla. Interneto svetainėje paviešinta visa 

teisės aktais nustatyta informacija. 

 8) Organizuota plati ir aktyvi informacinė sklaida, viešinant mokyklos veiklą TMM Facebook paskyroje ir 

TMM televiziniuose ekranuose. 

9) Vykdytas tėvų švietimas, organizuojant bendras arba individualias konsultacijas, susitikimus.  

10) Surengta FŠPU programų 1-2 klasių mokinių tėvų konferencija „Jūsų lūkesčiai = (?) Mūsų rūpesčiai“, 

kurios metu atlikta anketinė apklausa, aptarti jos rezultatai, aktyviai diskutuota aktualiausiomis ugdymo 

temomis.  

11) Nuolat pagal poreikius ir situacijas teikiama individuali pedagoginė, psichologinė, socialinė pagalba 

mokiniams.  

12) Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos darbo kodekso naujus reikalavimus, parengta Smurto ir 

priekabiavimo prevencijos politika, kuri patvirtinta mokyklos direktoriaus įsakymu.  

13) Mokyklos darbuotojams suorganizuotas mokymas su kviestiniu lektoriumi ,,Priekabiavimo ir smurto 

darbo aplinkoje probleminiai aspektai ir darbuotojų teisės“. 

14) Organizuoti direktorės metiniai pokalbiai su mokytojais, administracijos darbuotojais. 

15) Prasidėjus muzikos korpuso patalpų renovacijai visoms klasėms, kolektyvams, studijoms padėta 

persikraustyti į Tauragės banko rūmų pastatą, užtikrintas įsikūrimas kitose ugdymo aplinkose, įdiegtas 

internetinis ryšys laikinuose kabinetuose. 

16) Numatytos ir įgyvendintos šios priemonės ugdymo aplinkoms tobulinti:  

- savais žmogiškaisiais ištekliais suremontuotos pilies 2-ojo korpuso tarnybinės – pagalbinės patalpos 

(dirbtuvės, skalbykla, rūbų sandėliukas) (3000 Eur);  

- nupirktas 1 stacionarus kompiuteris 425 (Eur); 1 trimitas (160 Eur), 1 pianino kėdė (191 Eur), darbo rūbai 

(200 Eur), 9-ios naujai išleistos knygos muzikiniam ugdymui (196 Eur);  

- suremontuotos kanklės, skrabalai; 

17) Parengtas ir įgyvendintas Tauragės rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos projektas „Pilies kiemelio ir kitų Tauragės meno mokyklos želdinių apsauga, žaliųjų 

rekreacijos teritorijų plėtra“.  

18) Aktyviai dalyvauta įgyvendinant TMM muzikinio pastato renovacijos projektą: pateikti konkretūs 

pasiūlymai projekto rengėjams, dalyvauta nuotoliniuose susitikimuose, įvykdytos visos pateiktos 

užduotys. 

19) Mokyklos ugdymo erdvės ir bendro naudojimo patalpos nuolat puošiamos dailės klasių mokinių 

darbais. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

1.1. Užtikrinti 

Tauragės meno 

mokyklos aktyvų, 

atsakingą ir 

kūrybingą 

įsitraukimą į 

programos ,,Tauragė 

– Lietuvos kultūros 

sostinė 2023“ 

įgyvendinimą. 

Mokykla inicijuoja 

ir organizuoja 

regioninius, 

respublikinius ar 

tarptautinius 

renginius, tinkamai 

reprezentuojančius 

TMM bei Tauragės 

rajoną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 3 TMM 

inicijuoti ir kokybiškai  

organizuoti renginiai, kurie 

atitinka programos ,,Tauragė 

– Lietuvos kultūros sostinė 

2023“ koncepcijos kryptis, o 

renginių informacinė sklaida 

ir dalyvių įtraukimas 

peržengia Tauragės rajono 

ribas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tarptautinis 

piešinių 

konkursas 

,,Legenda apie 

Tauragę“ (2023-

06-01, dalyvavo 3 

šalys: Lietuva, 

Ukraina, 

Sakartvelas; 268 

mokiniai, 47 

mokytojai, 33 

mokyklos) 

2. Žemaitijos 

krašto muzikos ir 

meno mokyklų 

festivalis „Vaikai 

ir muzika“ (2023-

04-21, dalyvavo  

15-os miestų 

atstovai, apie 150 

dalyvių) 

3. Tauragės 

apskrities 

muzikos ir meno 

mokyklų 

festivalis 

,,Muzikiniai 

pokštai“ (2023-

03-24, dalyvavo 

131 atlikėjas iš 3-

jų meno ir 

muzikos 

mokyklų) 

4.Festivalis – 

konkursas 

,,Akordeonų 

pavasaris“ (2023-

03-10, 34 dalyviai 

iš Tauragės  

Šilalės, Jurbarko, 

Pagėgių, 

Klaipėdos). 

5.Regioninis 

vaikų ir jaunimo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pučiamųjų 

orkestrų festivalis 

,,Padūduokim 

draugiškai 

Tauragėje“ (2023-

06-06, dalyvavo 

apie 120 jaunųjų 

orkestrantų, 

šokėjų iš 3-jų 

kaimyninių 

miestų). 

6. Edukacinis 

projektas-

koncertas 

,,Muzikiniai 

rudenys“ (2023-

11-24, kartu su 

Šiaulių kameriniu 

orkestru 

,,Camerata 

Solaris“,   

solistais Vilhelmu 

ir Viktorija 

Čepinskiais; 46 

jaunieji atlikėjai, 

12 mokytojų iš  

Tauragės meno 

mokyklos).  

7. Tautinio šokio 

festivalis 

,,Beauštanti 

aušrelė“(2023-05-

12), dalyvavo  

vietiniai 

kolektyvai ir 

svečiai iš Plungės 

– kultūros centro 

vaikų ir jaunimo 

tautinių šokių 

ansamblis 

„Žirginėliai“ (40 

vaikų ir jaunimo 

grupė).  

8. Rajoninis šokio 

festivalis ,,Šokio 

žingsniu“, skirtas 

tarptautinei šokio 

dienai paminėti 

(2023-04-27, 

dalyvavo 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokyklos 

bendruomenė 

aktyviai ir 

atsakingai 

dalyvauja 

programos 

,,Tauragė – 

Lietuvos kultūros 

sostinė 2023“ 

renginiuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 5 

dalyvavimai kitų Tauragės 

kultūros įstaigų, 

bendruomenių, 

visuomeninių organizacijų 

inicijuotose projektuose ir 

renginiuose 

bendradarbiavimo partnerių 

statuse. 

Tauragės 287 

šokėjai).  

9. Projektas 

,,Kultūra ir menas 

- švietimui“  

(meninių 

susitikimų bei 

parodų ciklas, 

vykęs visus 

metus).  

10. Projektas 

,,Džiugenos-5“ (7 

renginių ciklas, 

kuriame 

ryškiausiai 

nuskambėjo 

koncertas 

,,Muzikuoja 

giminaičiai“ bei 

nominacijų šventė 

,,Metų žiburiai-

2023“).  

11. Edukacinių 

renginių ciklas 

Tauragės rajono 

mokykloms 

,,Netradicinės 

pamokos 

netradicinėse 

erdvėse“. 

 

 

 

 

 

1. Dalyvavimas 

„Tauragė – 

Lietuvos kultūros 

sostinė“ 

atidarymo 

meninės 

instaliacijos 

masinėse scenose, 

techninė pagalba 

paruošiant 

patalpas  (2023-

01-20); 

ruošimasis ir 

dalyvavimas 

Kultūros sostinės 



uždarymo 

koncerte (2023-

11-30) 

 

2. Aktyvus 

įsitraukimas į 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

kultūros skyriaus 

organizuotą 

,,Gatvės muzikos“ 

dieną: prie 

Tauragės banko 

rūmų surengtas 

koncertas 

,,Muzikinis 

piknikas“ (2023-

05-20) 

3. Organizacinė 

pagalba ir 

dalyvavimas 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

kultūros skyriaus 

organizuotame 

Globalių 

tauragiškių 

forume: 

informacijos apie 

jaunuosius 

menininkus 

teikimas, 

koncerto 

,,Pasaulio kelyje“ 

paruošimas ir 

pravedimas 

(2023-06-09) 

4. Aktyvus 

įsitraukimas į 

Tauragės krašto 

muziejaus 

,,Santaka“ 

projektą 

,,Kvadratas“ 

(TMM mokinių 

dalyvavimas jų 

inicijuotose 

akcijose, 

edukacijose, 

parodose); 



 dalyvavimas 

Tauragės krašto 

muziejaus 

„Santaka“ 

padalinio 

Norkaičių 

tradicinių amatų 

ir etnokultūros 

centro 

organizuotame 

festivalyje 

,,Pyvelie žaliuo“ 

(2023-06-16). 

 

5. Aktyvus 

įsitraukimas į 

Tauragės rajono 

savivaldybės 

B.Baltrušaitytės 

viešosios 

bibliotekos 

inicijuotus 

renginius – TMM 

koncertiniai 

pasirodymai 

(pvz.: ,,Poezijos 

pavasaris“, 2023-

05-26; 

koncertiniai 

pasirodymai 

knygų pristatymų 

renginiuose, 

parodos 

bibliotekos 

erdvėse ir kt.) 

 

6. Dalyvavimas 

Tauragės kultūros 

centro ir jo 

padalinių 

inicijuotuose bei 

organizuotuose 

renginiuose bei 

akcijose: koncerte 

,,Vanduo tekėjo – 

gyvybę sėjo“ 

(2023-03-11); 

Dainų ir šokių 

ansamblių vakare 

,,Gyvybės medis“ 



(2023-06-03); 

festivaliuose 

,,Alio, talentai“,  

,,Jaunieji 

talentai“, akcijoje 

,,Visa Lietuva 

šoka“ (2023-09-

16) ir kt. 

 

7. Pagalba 

įvairioms NVO 

organizacijoms jų 

renginiuose: 

Vokiečių bičiulių 

draugijai priimant 

delegaciją iš 

Rydštadto (2023-

06-06); Tauragės 

neįgaliųjų 

draugijai 

švenčiant Motinos 

dieną (2023-05-

04); Suaugusiųjų 

dailės studijai 

,,MMM“, LR 

Seime pristatant 

parodą ,,Pažinimo 

keliu“ ir kt. 

8. Projektinė 

partnerystė ir 

koncertavimas 

kitų įstaigų 

renginiuose: 

dalyvavimas 

Tauragės 

„Versmės“ 

gimnazijos 

inicijuotame 

tautinės muzikos 

ir šokio koncerte 

,,Atverkim lobių 

skrynią“, VšĮ 

,,Debesų vaikai“ 

šventėje ,,Sveika, 

vasara!”, 

Lauksargių 

globos namų 

renginyje, 

skirtame 

pagyvenusių 



žmonių dienai; 

Tauragės 

mokytojų senjorų 

klubo 

šventiniuose ir 

jubiliejiniuose 

renginiuose ir kt. 

 

1.2. Teikti 

visapusišką 

vadybinę, 

organizacinę ir 

kūrybinę pagalbą  

Tauragės rajono 

savivaldybei 

projekte, skirtame 

TMM muzikinio 

korpuso (buvusios 

muzikos mokyklos) 

renovacijai, siekiant 

tinkamo renovuotų 

patalpų pritaikymo  

ugdymo procesui ir 

renovacijos 

laikotarpiu 

užtikrinant 

kokybišką ugdymą 

laikinose patalpose. 

 

Operatyviai ir 

racionaliai 

išsprendžiamos 

TMM ugdymo 

proceso 

organizavimo 

problemos, 

susijusios su 

ugdymui skirtų 

patalpų 

pasikeitimais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atliktas TMM 

Racionaliai paskirstytos 

(esant reikalui lanksčiai 

perskirstytos)ir 

edukaciniams procesams 

pritaikytos laikinosios 

erdvės 

(inicijuotos ir 

suorganizuotos ne mažiau 

kaip 7 edukacinių erdvių 

pritaikymo, pertvarkymo 

talkos).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikto įsivertinimo 

TMM muzikinio 

korpuso mokiniai 

bei mokytojai 

renovacijos 

laikotarpiui 

operatyviai 

perkraustyti į 

racionaliai 

paskirstytas ir 

pritaikytas 

laikinąsias erdves 

Tauragės banko 

rūmuose bei 

pilyje. Tam 

inicijuota ir 

organizuota virš 

20 kraustymo, 

baldų rinkimo, 

patalpų 

pritaikymo ir 

estetinio 

sutvarkymo talkų, 

į kurias įsitraukė 

ne tik TMM 

darbuotojai ir 

mokiniai, bet ir jų 

šeimų nariai. Į 

pagalbą pasitelkti 

ir Lietuvos 

didžiojo 

kunigaikščio 

Kęstučio 

pėstininkų 

bataliono S5 

skyriaus kariai ir 

jų vadai, kuriems 

po darbų 

užbaigimo 

surengtas TMM 

padėkos koncertas 

(2023-02-20). 

Atliktame 



veiklos kokybės 

įsivertinimas srityje 

,,Ugdymosi 

aplinkos“. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rezultatai rodo, kad ne 

mažiau kaip 90 procentų 

TMM bendruomenės narių 

darbui, ugdymui ir kūrybinei 

veiklai suteiktas sąlygas 

vertina teigiamai. Lanksčiai 

sudaryti ir mokinių bei 

mokytojų patogumui 

maksimaliai pritaikyti, laiką 

tausojantys užsiėmimų 

tvarkaraščiai. (Ne mažiau 

kaip 80 procentų mokinių 

bei mokytojų juos įvertina 

teigiamai.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įsivertinime 

dalyvavo 159 

TMM 

bendruomenės 

nariai: 33 

mokytojai, 82 

mokinių tėvai ir 

44 mokiniai.  

Rezultatai rodo, 

kad mokiniai, 

tėvai ir mokytojai 

TMM ugdymosi 

aplinka yra 

patenkinti 

(96,40%), TMM 

aplinka vertinama 

kaip saugi, 

patalpos 

pritaikytos 

ugdymui ir 

ugdymuisi. 

Erdvės 

pritaikomos 

įvairiems 

ugdymosi 

poreikiams, 

turima įranga ir 

priemonės 

atitinka 

programos turinį, 

ugdytinių amžių 

ir jų poreikius. 

Mokykloje yra 

įrengtos 

bendravimo ir 

poilsio zonos. 

Mokiniai 

vienbalsiai, 100% 

procentų (44 

anketos) 

ugdymosi aplinką 

pažymi ir įvertina 

„Jauki“.   

Rezultatų 

apibendrinimas 

pateiktas TMM 

pedagogų tarybos 

posėdyje, visa 

įsivertinimo 

medžiaga laikoma 



 

 

 

 

 

 

 

 

TMM ugdymo 

procesas 

pasikeitusiose 

erdvėse vyksta 

nenutrūkstamai, 

saugiai, lanksčiai ir 

kokybiškai, 

užtikrinant mokinių 

saugumą, aukštus 

pasiekimus ir 

išlaikant TMM 

meninių kolektyvų 

reprezentacinį lygį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teikiami 

racionalūs ir 

kūrybiški siūlymai 

(ne mažiau kaip 5), 

priimant 

sprendimus, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meniniai kolektyvai tęsia 

koncertinę veiklą ir tinkamai 

reprezentuoja mokyklą bei 

rajoną (ne mažiau kaip 20 

koncertinių-konkursinių 

išvykų). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pateiktų ir įgyvendintų 

siūlymų (ne mažiau kaip 3-

ių) sąrašas. 

TMM 

bibliotekoje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

TMM ugdymo 

procesas 

pasikeitusiose 

erdvėse vyko 

nenutrūkstamai, 

saugiai, lanksčiai 

ir kokybiškai. Tai 

ir padėjo išlaikyti 

TMM meninių 

kolektyvų aukštą 

reprezentacinį 

lygį. TMM 

kolektyvų 

koncertinės-

reprezentacinės 

veiklos suvestinė 

informacija (visos 

išvykos, laimėti 

diplomai ir titulai, 

padėkos ir kt.) -

TMM 

internetiniame 

puslapyje. 

 

Statistika rodo, 

kad surengta 

daugiau kaip 72 

koncertinės-

konkursinės 

išvykos bei 

pelnyta virš 206 

laimėjimų. 

 

 

Sistemingai vyko 

bendravimas ir 

bendradarbiavima

s su renovacijos 

projekto 

koordinatoriais ir 



susijusius su 

renovuojamų 

patalpų 

modernizavimu ir 

tinkamu pritaikymu 

neformaliojo 

švietimo veiklai. 

rangovais, 

dirbančiais 

renovuojame 

TMM muzikos 

korpuse. 

Pateikti ir 

įgyvendinami šie 

siūlymai:  

 

Profesionalios 

įrašų studijos 

įrengimas, są- 

sajų su koncertine 

sale galimybių 

aptarimas;  

 

TMM buvusios  

,,Natotekos“ 

virsmas į 4-ių 

meno šakų 

biblioteką bei 

pasitarimų, video 

konferencijų 

patalpą. 

 

Techniniai 

pasiūlymai dėl 

rūsio ventiliacijos 

įrengimo, siekiant 

rūsio patalpas 

pritaikyti 

tinkamam 

ugdymo 

priemonių bei 

koncertinio 

rekvizito 

sandėliavimui. 

 

Techniniai 

priminimai dėl 

iškabos ant 

pastato 

apšvietimo el. 

instaliacijos 

prieigų atvedimo. 

 

Atkreiptas 

dėmesys į 

teritorijoje 

augančių medžių 



apgenėjimo 

būtinumą bei 

genėjimo kokybę. 

 

 

 

1.3. Pratęsti TMM 

dokumentų valdymo 

procesų perkėlimą į 

DVS Kontora. 

Į DVS Kontora 

keliami visi 

dokumentai, kurie 

numatyti su 

Tauragės rajono 

savivaldybe 

suderintame TMM 

dokumentacijos 

plane. 

TMM darbuotojams 

surengiami ne mažiau kaip 3 

mokymai apie DVS Kontora 

naudojimą ir jiems sukurtų 

prisijungimų įveiklinimą.  

 

 

 

 

Iki 2023-12-31 DVS 

Kontora sistemos veiksmų 

analizė rodo, kad 100 proc. 

darbuotojų prašymus teikia 

bei su dokumentais yra 

supažindinami sistemoje 

DVS Kontora. 

TMM darbuotojai 

aktyviai dalyvavo 

jiems surengtuose 

3-juose 

grupiniuose 

mokymuose, 

kurie vyko 2023 

balandžio 12-14 

dienomis ir po jų 

surengtose 

individualiose 

konsultacijose. 

 

DVS Kontora 

sistemos veiksmų 

tarpinė analizė 

rodo, kad 100 

proc. darbuotojų 

prašymus teikia 

bei su 

dokumentais yra 

supažindinami 

sistemoje DVS 

Kontora. TMM 

dokumentacijos 

planas 

įgyvendinamas 

pagal numatytus 

punktus, 

vykdoma reguliari 

šio plano 

įgyvendinimo 

kontrolė. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

Nėra  

 

 

 

 

 

 



 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 
3.1. Dalyvavimas Tauragės rajono savivaldybės 

inicijuotame projekte „Dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyvų įgyvendinimas“ 

 

Į projekto „Dalyvaujamojo biudžeto 

iniciatyvų įgyvendinimas“ rengimą 

įtraukta TMM bendruomenė, už gautas 

lėšas įsigytas naujas, modernus pianinas 

Pilies salėje vykstantiems koncertams. 

Instrumento įsigijimas atveria galimybes 

platesnei ir kokybiškesnei koncertinei 

veiklai, rajoninių konkursų 

organizavimui, atvykstančių profesionalių 

atlikėjų pasirodymams. 

 

3.2. Pagal naujausius reikalavimus parengtas ir 

patvirtintas viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės tvarkos aprašas, kuris patvirtintas mokyklos 

direktoriaus 2023-02-24 įsakymu Nr.V-15.  

 

Mokykloje vykdomų pirkimų 

skaidrumo užtikrinimas; darbuotojams 

aiškesnė poreikių tenkinimo tvarka ir 

sistema. 

3.3. Atsižvelgiant į Tauragės rajono savivaldybės 

tarybos 2023-06-28 sprendimą Nr.1-195 ,,Dėl 

mokesčio už neformalųjį vaikų ugdymą nustatymo“,  

parengti ir patvirtinti nauji mokesčio už neformalųjį 

vaikų švietimą Tauragės meno mokykloje ir muzikos 

instrumentų nuomos aprašai, kurie paskelbti TMM 

interneto svetainėje. 

 

Operatyviau ir sklandžiau vyksta 

instrumentų nuomos proceso 

organizavimas, tikslesnė ir modernesnė 

surenkamų lėšų apskaita; operatyvesnis 

kontaktavimas su mokesčius mokančiais 

asmenimis. 

3.4. Atnaujinti TMM metodinės tarybos veiklos 

organizavimo nuostatai (patvirtinti direktorės įsakymu 

2023 spalio 20 d. Nr. V-101) 

 

Aiškiau ir tiksliau reglamentuotos 

metodinės tarybos ir metodinių grupių 

funkcijos bei veiklos gairės. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

Nėra    

 

 

 

 

 


